
Ausbildungsorte / Kontakte
Lieux de formation / Contacts

Schule Verantwortlicher Strasse PLZ Ort Tel. Fax E-Mail Internet

Allgemeine Gewerbeschule Basel Armin Bühlmann Vogelsangstrasse 15 4058 Basel 061/695 62 42 061/695 68 80 ags@bs.ch www.agsbs.ch
Gewerblich-industrielle Berufsschule Bern (*) Stefan Wepf Lorrainestrasse 1 3013 Bern 031/335 91 11 031/335 91 60 mtb@gibb.ch www.gibb.ch
Berufsbildungszentrum Biel Jürg Blaser Wasenstrasse 5 2502 Biel/Bienne 032/344 37 52 032/342 14 49 info@bbz-biel.ch www.bbz-biel.ch
Berufsbildungszentrum Emme bze Andreas Senger Zähringerstrasse 13 3400 Burgdorf 031/635 32 32 031/635 32 09 andreas.senger@bzemme.ch www.bzemme.ch
Höhere Fachschule Südostschweiz ibW Johann Thom Gürtelstrasse 48 7000 Chur 081/286 62 62 081/286 62 63 johann.thom@ibw.ch www.ibw.ch
Höhere Fachschule Südostschweiz ibW Edi Dick Berufsschulareal 1 8866 Ziegelbrücke 055/617 43 85 055/617 43 89 ledick@bluewin.ch www.ibw.ch
Weiterbildungszentrum Lenzburg (*) Thomas Tschumi Neuhofstrasse 36 5600 Lenzburg 062/885 39 00 062/885 39 01 weiterbildung@wbzlenzburg.ch www.bslenzburg.ch
Berufsbildungszentrum BBZL Luzern Josef Rütter Robert Zündstrasse 4 6002 Luzern 041/228 44 56 - josef.ruetter@edulu.ch www.agvs-zs.ch
AGVS-Ausbildungszentrum St. Gallen Armin Strub Lerchentalstrasse 2 9012 St. Gallen 071/280 88 33 - info@agvs-sg.ch www.agvs-sg.ch
Gewerbliche Industrielle. Berufsschule (GIB) Thun Marcel Wyler Mönchstrasse 30 B 3600 Thun 033/227 33 44 033/222 68 61 mailbox@gibthun.ch www.gibthun.ch
Gewerbliche Berufsschule Weinfelden Thomas Sutter Bleichestrasse 1 8570 Weinfelden 071/626 86 86 071/622 75 21 erwachsenenbildung@bbz.ch www.bbz.ch
Schweizerische Technische Fachschule (STF) Winterthur (*) Beat Geissbühler Schlosstalstrasse 139 8408 Winterthur 052/260 28 02 052/260 28 03 info@stfw.ch www.stfw.ch
Gewerblich-Industrielles Bildungszentrum Zug Rudolf Odermatt Baarerstrasse 100 6300 Zug 041/728 30 30 041/728 30 39 rudolf.odermatt@gibz.ch www.gibz.ch
Technische Berufsschule Zürich (*) Beat Kupferschmied Ausstellungsstrasse 70 8005 Zürich 044/ 446 96 46 044/ 446 96 86 admin.at@tbz.ch www.tbz.ch

Ecole Responsable Rue NPA Lieu Tél. Fax. E-Mail Internet
Centre de formation UPSA Vaud Philippe Monnard Av. des Sports 12 1400 Yverdon-les-Bains 024/423 33 33 024/423 33 34 ph.monnard@upsa-vd.ch www.formation.upsa-vd.ch
Centre de formation professionnelle Sion Philippe Roch Av. de France 25 1950 Sion 027/606 43 00 027/606 43 04 philippe.roch@cfpsion.ch www.cfpsion.ch
Centre de formation UPSA Genève Michaël Larsen Ch Gérard-de-Ternier 18 1213 Petit Lancy 022/793 15 00 022/793 15 47 michael.larsen@upsa-ge.ch www.upsa-ge.ch
Centre de formation UPSA Fribourg Martin Marthe rue de l'hôpital 15 1701 Fribourg 026/305 25 59 026/305 15 84 mmarthe@pwnet.ch www.ufg-cours.ch

Scuola Responsabile Strada Località Tel. Fax E-Mail Internet
Centro professionale dell'automobile UPSA Biasca Sandro Bini via Stradone Vecchio 6710 Biasca 091/873 97 10 091/873 97 19 sbini@cpbiasca.ch www.upsa-ti.ch

* zusätzlich Automobil-Werkstattkoordinator
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